Tunja, 10 de agosto de 2017

Seficres
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica

Ref: Respuesta a Observaciones y Escritos de Subsanacion

Por medio del presente escrito, en nuestra calidad de miembros del Comité Técnico
Evaluador, presentamos la respuesta a las observaciones y escritos de subsanacion, una vez
culminado el término para la presentacion de las mismas, y previo otorgamiento del
traslado respectivo, de la siguiente manera.

1. Observaciones a la propuesta de la empresa LOPEZ HERMANOS LTDA: “REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS: Para la evaluacién de la experiencia general se anexo la
certificacion del consorcio TC-PCA identificada con NIT:900.478.568-8 que tiene por
objeto: PERFORACIONES Y ENSAYOS DE CARACTERIZACION DEL SUBSUELO PARA EL
MEIORAMIENTO DE LA CARRETERA TUNJA — MIRAFLORES — PAZ UBICADO EN EL
DEPARTAMENTO DE BOYACA; y tiene un valor de $120.788.480. La cual sumada a
las siguientes en mayor valor supera el valor previsto en el presupuesto oficial y
dispuesto en el numeral 9.3.2 de 1a Invitacién”. Se aclara que en su propuesta NO
esta relacionada ni adjunta la certificacidn que usted menciona, por lo tanto no se
acepta la observacion y la propuesta contintia NO ADMISIBLE.

2. EVALUACION DE PRECIO

MA= (PO+X1+X24X3+.....XN)/(N+1)

DONDE:

PO: $7.874.277,54

MA= $7.854.591,80

XN1=

XN2=

XN3= (UNION TEMPORAL VIAS SANTANDER)=$7.834.906,06



OFERENTE CERCANIA  MEDIA | PUNTAIE PUNTAIE TOTAL
ARITMETCA

DISENOS  GEOTECNICOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS

S.A.S

LOPEZ HERMANOS LTDA 0 PUNTOS 0 PUNTOS

UNION TEMPORAL VIAS $19.685,74 60 PUNTOS 100 PUNTOS

SANTANDER

Cordialmente,

ANGELA PENUELA ARTEAGA
rofesional de Apoyo Profesional de Apoyo
Convenio 918 de 2014 Convenio 918 de 2014

COMITE TECNICO EVALUADOR
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INVITACION PRIVADA No. 023 DE 2017

CONTRATAR SERVICOS DE ENSAYOS DE LABORATORIO CON DESTINO A CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N°.918 DE 2014 INVIAS - UPTC.
PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: - CORREDOR ESTRATEGICO SAN GIL - CHARAIA, - CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, -
CORREDOR ESTRATEGICO GIRON - ZAPATOCA - CORREDOR DEL FOLCLORY EL BOCADILLO TRAMO | CORREDOR DEL FOLCLORY EL

BOCADILLO TRAMO II. ”

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona

juridica, conforme a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por

el valor de la propuesta y del contrato a que hubiere lugar, debera presentar CUMPLE CUMPLE
. s 4 CUMPLE

copia del acta emitida por el érgano competente en la cual se autoriza para

comprometer a la sociedad por el valor y demas aspectos de |a propuesta,

de conformidad con lo establecido en los estatutos de la sociedad.

5. ORIGINAL de la Garantia de Seriedad de la Oferta a favor de Entidades
Estatales, a favor de Entidades

Estatales, suscrita y firmada por el proponente y con el lleno de los siguientes
requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA, NIT. 891800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la propuesta y hasta la fecha
sefialada para la adjudicacion (Es decir el Término maximo previsto para la
adjudicacion) y dos (02) meses mas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%) del valor de la propuesta.

Esta Garantia en caso de tratarse de polizas, debe ser expedida por una
compaiiia de seguros legalmente constituida en Colombia y el proponente
debera adjuntar el original de la garantia y el original del recibo de pago
correspondiente o certificacion en donde se indique que dicha péliza no
expira por falta de pago o revocacién.

La garantia se hara exigible si el proponente que resultare seleccionado no
suscribe el contrato dentro del término establecido en la presente
INVITACION o no lo legaliza dentro de los términos establecidos en los
pliegos de condiciones.

CALIFICACION JURIDICA. Péagina 2 de é.
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INVITACION PRIVADA No. 023 DE 2017

CONTRATAR SERVICOS DE ENSAYOS DE LABORATORIO CON DESTINO A CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N°.918 DE 2014 INVIA - UPTC.
PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: - CORREDOR ESTRATEGICO SAN GIL - CHARALA, - CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, -
CORREDOR ESTRATEGICO GIRON - ZAPATOCA - CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCADILLO TRAMO | CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL

BOCADILLO TRAMO II.

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, VERIFICARA EN EL
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES, QUE EL PROPONENTE NO SE
ENCUENTRE REPORTADO EN DICHO BOLETIN. POR LO TANTO ES
DEBER DE LA UNIVERSIDAD VERIFICAR DICHA INFORMACION.

8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por la Procuraduria General de la Nacién el cual debe estar vigente a la
fecha de la presentacion de la propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS CUMPLE CUMPLE
NATURALES). EN TODO CASO LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A
TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA AUSENCIA DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

9. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. En virttud de lo
dispuesto en los Articulos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de 2012, en
concordancia con la Circular Interna No. 004 del Dieciseis de Enero de 2012, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
no se le requerira al oferente allegar éste documento, pero se encuentra Subsand
sujeto a verificacion por parte de la Universidad. (APLICA SOLO PARA
PERSONAS NATURALES).

10. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario (RUT), donde CUMPLE CUMPLE CUMPLE
se establece el régimen al cual pertenece.

CUMPLE

11. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC:
Tomando en cuenta que éste es un documento expedido por la misma
Universidad, de acuerdo a las directrices previstas en el Articulo 9 del
Decreto Ley 019 de 2012, no se le solicitara a los oferentes. En todo caso y
tomando en cuenta que es requisito de habilitacion juridica que el proveedor
de bienes o servicios de la universidad ostente una evaluacion superior igual NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
o superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-G02, para poder ser objeto Subsano No subsano
de verificacion por parte de la entidad debe diligenciarse el Correspondiente

ANEXO 6.
En caso de presentacion de propuestas en consorcio o union temporal cada
uno de los integrantes del mismo debe presentar el Anexo.

12. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE
TEMPORAL Subsant N/A NIA

CALIFICACION JURIDICA. PAging 4 de 4.
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CONTRATAR SERVICOS DE ENSAYOS DE LABORATORIO CON DESTINO A CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N°.918 DE 2014 INVIAS - UPTC.
PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: - CORREDOR ESTRATEGICO SAN GIL - CHARALA, - CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, -
CORREDOR ESTRATEGICO GIRON - ZAPATOCA - CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCADILLO TRAMO | CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL

BOCADILLO TRAMO L.~

e. Determinar las reglas basicas que regulen las relaciones entre los
miembros del consorcio o union temporal.

f. El porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del
Consorcio y Union Temporal, seguin el caso.

g. Enel caso de union temporal deben sefialarse los términos y extension ’
de la participacion de cada uno de los integrantes en cuanto a las
actividades o items a realizar en su ejecucion, los cuales sélo podréan
ser modificados con el consentimiento previo y por escrito de la UPTC,

h. Manifestacion expresa de que las partes integrantes no podran revocar
el Consorcio 0 Unién Temporal durante su vigencia, es decir durante el
tiempo de ejecucion y tres afios mas del Contrato con la UPTC.

i. La manifestacion de que ninguna de las partes podra ceder su
participacion en el Consorcio o Union Temporal a los demas integrantes
de los mismos, sequn el caso. En ninglin caso se podra participar con
mas de una Propuesta, ya sea individualmente o en consorcio y/o unién
temporal, so pena de RECHAZO de la propuesta.

VALOR PROPUESTA $7.834.906,06 $7.767.549 © $7.874.297,52

CONCLUSION: Las propuestas de UNION TEMPORAL SANTANDER y LOPEZ HERMANOS LTDA, sonadmisibles juridicamente. GEOTECNICOS S.A.S. NO es admisibles
juridicamente.

Dado en Tunja al dia 10 del mes de agosto de 2017

YUDY ASTRID ROJAS MESA.
Abogada Calificadora x\

CALIFICACION JURIDICA. Pégina 6 de 6.
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Tunja, nueve (09) de marzo de 2017.

Sefiores.

OFERENTES INVITACION PRIVADA 023 DE 2017.

REF. RESPUESTA OBSERVACIONES Y SUBSANACION AL INFORME FINAL DE EVALUACION.

Por medio de la presente esta dependencia procede a dar respuesta a las observaciones de caracter
financiero, hechas al informe de evaluacién por LOPEZ HERMANOS LTDA, en lo correspondiente a
los requisitos habilitantes, capacidad financiera, que tendra que ser evaluada en el RUP, REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES, lo primero que debemos sefialar, es que el pliego de condiciones es ley
para las partes, es decir que es de obligatorio cumplimiento tanto para la entidad estatal como para
los proponentes, es el acto administrativo mas importante en el proceso de seleccién, para el caso
en particular el oferente, educe la ley 1150 de 2007, la cual no aplica para la universidad, en el
entendido de la autonomia universitaria consagrada en la carta politica en el art 69, y desarrollado
en la ley 30 de 1992, por tanto la exigencia del RUP, con corte a 31/12/2016, es un requisito para
evaluador la capacidad juridica del proponente, y dar fe de la salud financiera de la empresa y asi
cumplir con requisitos razonables y proporciones dependiendo de la naturaleza del contrato a
suscribir, valor, forma de pago etc.

Aunado a lo anterior el pliego de condiciones sefiala taxativamente en el tercer inciso del literal a
del numeral 9.2.2 lo siguiente:

(..) solamente se evaluard los estados financieros contenidos en el RUP, por tal razon NO SE
ACEPTAN BALANCES FINANCIERIS.

Por tanto no se acepta la observacion realizada por el oferente referido.

Cordim‘r ente.

e Mu f
C%ENTES géLLON.

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION.

Proyecto. Felipe Prieto.
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Fw: Observaciones a la Evaluacién Invitacién Privada No 019 de
2017 Documento 2

David Marcel Guevara Gonzalez <dguevara@geosysteming.com> 10 de agosto de 2017, 15:14
Responder a; dguevara@geosysteming.com
Para: bienes.suministros@uptc.edu.co

Sefiores

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC
Direccién Administrativa UPTC

Tercer Piso de la Vicerrectoria Administrative y Financiero
bienes.suministros@uptc.edu,co

Tunja - Boyaca

De forma cordial Adjunto observacion a la evaluacion dei proceso 018-2017.

Muchas gracias.

2 archivos adjuntos

Observaciones al Proceso_v2.pdf
293K

RUP GALILEO FINANCIERO.pdf
771K






Bogota, Agoste 10 de 2017

Sefores
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC
Direccion Administrativa UPTC

Tercer Pisc de la Vicerrectoria Administrativo y Financiero
bienes.suministros@upic.edu.co

Tunja - Boyaca

Asunto: Observaciones a lg Evaluacion Invitacidn Privada No 019 de 2017

Nuestra compafia Geosystem Ingenieria S.A.S con NIT 830.051.298-7 raviso la evaluacion del proceso
mencionado en referencia y que tiene por Objeto Contratar Servicio de Arrendamiento de Equipo
Topografico con Destine a Convenio Invias — UPTC No 218 de 2014 para los siguientes corredores:
Corredor San Gil — Charala, Corredor Agroforestal y Energético, Corredor Giron — Zapatoca, Corredor
del Folclor y el Bocatillo (Tramo 1) y tenemos las siguientes observaciones:

1. En la dltima comunicacion enviada por la entidad (08.08.2017) en la evaluacion técnica de
nuestra empresa aparece no admisible, sin embargo, no indica el por qué, es decir el motive por
el cual nos descalifican del proceso, siendo que nuestra empresa presento en la propuesta todos
los documentos solicitados en lg invitacién, inclusive envié documento de aclaracion respecto de s
fa evaluacidn por lo tanto no es comprensible fa evaluacién de la entidad a nuestra empresa.

2. Nuestra empresa solicito de manera formal Ia copia de [as propuestas presentadas al proceso
para de esta manera hacer uso de lo permitido por la entidad que son observaciones a la
evaluacién, sin embarge no recibimos respuesta por parte de ia entidad, por lo tanto no dio
oportunidad a los proponentes de hacer las observaciones respectiva como se indicaba en el
cronograma, por lo anterior no es comprensible porgue colocan en el cronograma que algo se
puede hacer si la entidad no brinda las herramientas para poder hacerlo, adicional que esta es
un dereche que tienen todos Yos proponentes sobre los procesos de esta clase.

3. Seguimos insistiendo y vemes que nuestra oferta no esta siendo calificada de manera objetiva e
imparcial, y estd siendo sesgada por un criterio del comité evaluador totalmente errado, debido
que la descalificacién inicial es por un documento del cual no se pide en la invitacién (es
adicional, es un requerimiento que desea ver el comité evaluador en estos momentos, mas no es
un requerimiento de la invitacion), por lo tanto no es comprensible por qué se estd calificando
algo que NO se pedia en la invitacidn y por otra parte no se evallan requerimientos que Si se
pedian en la invitacion.

4. Nos parece extrafic que una entidad tan prestigiosa como la universidad no permita la
transparencia al proceso y nos vulnere nuestro dereche a realizar observaciones a las
propuastas presentadas, donde estamos seguros que faltan cosas que se pedian en la invitacion
y no se presentaron en el proceso, y adicionalmente nos descalifica por algo que NO se pedia,
por este motivo reiferamos nuestra solicitud que nos hagan llegar por medio electrénico copia de
las propuestas presentadas al proceso, porque conocemos que algunos proponentes han
realizado procedimientos no adecuados para habiliiarse en los procesos de manera no
adecuada v esto pasa de manera desapercibida por parte del comité evaluador, pero no para
nosotros donde conocemos que empresas han rezlizado estas actividades y en donde lo han
hecho de tal manera que la entidad puede verificar todo lo que nosotros podemos comentar, por |
ejemplo que la empresa Galileo Instruments acredita en el RUP contratos que tienen cierta duda

Calle 33 N° 67 - B3 -~ Tel: (+571) 7452929
contactenos@geosysteming.com - www.geosysteming.com

Bogota - Colombia
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y gue fueron puestos en conocimiento de las auioridades competentes porque supuests
realizan una venia en 2016 de 2000 Millonas pero solo reportan a la Dian ventas en 20
1000 millones {se anexa la informacion correspondiente de lo mencionado), por lo tanto es
encuentra €n proceso de investigacién por parte de Ios entes de control respectivo a guie

los proponentes para verificar la informacion aportada y confirmar que es correcta y no tiensis
inconvenientes como les del RUP {por ejemplo), otro punto es que la entidad solicita laboratorio
certificade con 1SO 8001 por lo que deseamos ver que laboratorio certifico o certificara los
equipos en cuanto a calibracion porque conocemos que consorcio C y C no cuenta con esta
certificacion para estos procedimientos y también que el proponente Galileo Instruments cuenta
con un certificado el cual ya se encuentra vencido y puede ser confirmado en
hitp://www equipostopograficos.comfimagesffotos/CERTIFICADO_CALIDAD.jpg, donde  su
vencimientc fue en el 2015 y hasta donde conocemos Acre Colombia no cuenta con certificacion
ISO en Colombia, por lo tanto esto es algo que Sl pedia la invitacién, pero que la entidad NO
estd calificando y estd habiltando a estos proponentes que ial vez no cumplan con estos
requisitos EXIGIDOS en la invitacion y a cambio a nosotros nos descalifican por algo que NO se
pedia en la invitacion.

5. Solicitamos a la entidad una nueva revision de las propuestas a través de otro-comité evaluador
debido que el actual a nuestro parecer fiene un concepte erado de la invitacion y esta
calificando elementos que no se pedian en estos momentos (no sabemos basados en que), y
esto estd afectando nuestra imagen en &l sentido gue toda nuestra propuesta CUMPLE al 100%
de Jo solicitado en la invitacion, el comité no puede evaluar propuestas por interpretaciones o
requerimientos propio no solicitados en fa invitacidn, en esta oportunidad estamos sujetos a lo
que el comité evaluador desea ver mas no a lo que estad escrito en la invitacidn, se aclara que
porque une o dos o tres proponentes en un procesa presenten un decumento X o Y o Z y algln
participante de un proceso no lo presente, este no puede objeto de evaluacién si NO se requeria
en la invitacion, el comité evaluador debe cefiirse y evaluar de acuerdo a lo que se pedia en la
invitacion y no es supuestos o requerimientes adicionales, gue si bien es cierto que son
importantes no se requieren en este momento (Con la oferta) si no a la entrega de los equipos
{asi lo dice la invitacion).

Por lo anterior reiteramos nuestra inconformidad con la evaluacidn emitida por el comité técnico respecto
de nuestra oferta de la cual insistimos CUMPLE al 100% con lo solicitado en la invitacién. Tambign
reiteramos que si la entidad tiene dudas o inquietudes o consultas o requerimientos adicionales estan a
bien soclicitarlos como tal, aclaraciones o requerimlento adicional, pero ng puade calificar sebre algo que

NO se pedia en la invitacién.

Agradecemos la atencitn a la presente y quedaremos atentos a sus comentarios

Atentamente,

David Guevara
Ejecutivo de Cuenta

Calle 53 M° 87 - 83 - Tel: (+571) 7452028
contactenos@geosysteming.com - www.geosysteming.com
Bogota - Colombia







CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA (
CERTIFICADO GENERADO A TRAVES DE TAQUILLAS M
Certificado Existencia y Representacidn  CAMARADE COMERCIO'
GALILEO INSTRUMENTS S.A.S. DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Lugar y fecha de expedicién: Medellin, 2017/07/28, Hora: 3:46:51 PM
: Recibo No.: 0000000000 Operacién No.: 0015574844
ATPET, Péagina: 2 Copia: 1 de 1, Valet 55,200

CODIGO DE VERIFICACION: bdjfbWlhjKjTPjipf

CORREQC NOTIFICACION: contabilidad@galileoinstruments.com.co
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

ACTIVIDAD PRINCIPAL:
4659: Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo
5 P 0. o1

ACTIVIDAD SECUNDARIA:
4652: Comercio al por mayor de equipo, partes y piezas electrénicos y
de telecomunicaciones

OTRAS ACTIVIDADES:

1110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades
conexas de consultoria técnica
7730 Algquiler y arrendamiento de otros tipos de maguinaria, equipo y

bienes tangibles n.c.p.
CONSTITUCION Y REFORMAS

CONSTITUCION: Que por documento privado de octubre 04 de 2010, de la
Asamblea de Accionistas, registrado en esta Entidad en noviembre 09 de
2010, en el 1libro 9, bajo el numerc 17742, se constituydé una Sociedad
Comercial Por Acciones Simplificada denominada:

GALILEO INSTRUMENTS S.A.S.

REFORMA: Que hasta la fecha la sociedad ha sido reformada por los

siguientes documentos:

Acta No. 2 del 4 de febrero de 2011, de la Asamblea de Accionistas.

Acta No. 05 del 26 de diciembre de 2013, de la Asamblea de Accionistas.
TERMINO DE DURACION

VIGENCIA: Que K la sociedad no se halla disuelta y su duracidn es
indefinida.

OBJETO SCCIAL

OBJETO SOCIAL: El1 objeto social estaréd constituido por las siguientes
actividades:

A) Comercializacién e importacién de maquinaria, equipos y accesorios
para ingenieria, topografia y geomatica.

** Fn la Cdmara estamos comprometidos con el medio ambiente. Este documento ha sido impreso en papel ecolégico **







CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA
CERTIFICADO GENERADO A TRAVES DE TAQUILLAS
Certificado Existencia y Representacidn

9

CAMARA DE COMERCIO”

GALILEO INSTRUMENTS S.A.S. DE MEURLISCRER SeTIann

Lugar y fecha de expediciédn: Medellin, 2017/07/28, Hora: 3:46:51 PM
Recibo No.: 0000000000 Operacidén No.: 0015574844
ATPET, Pagina: 1 'Copia? 1 de I avalors 55,200

CcODIGO DE VERIFICACION: bdjfbWlhjKjTPipf

Para verificar el contenido y confiabilidad de este certificado, ingrese
a www.certificadoscamara.com y digite el cdédigo de verificacidén. Este
certificado, que podrd ser validado hasta cuatro (4) veces durante 60
dias calendario contados a partir de 1la fecha de expedicién del
certificado, corresponde a la imagen y contenido del certificado creado
en el momento en que se generd en las taquillas o a través de la
plataforma virtual de la Camara.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

El SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA, con
fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA
IDENTIFICACION
NOMBRE : GALILEO INSTRUMENTS S.A.S.
MATRICULA: 21-439378-12
DOMICILIO: MEDELLIN
N 900393949-4

MATRICULA MERCANTIL NO.:
FECHA DE MATRICULA:
ULTIMO ANO RENOVADO:
FECHA DE RENOVACION:
ACTIVOS:

MATRICULA MERCANTIL

21-439378-12
2010/11/09
2017
2017/04/07

51,151 ,306,399

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIR. DOMICILIO PRINCIPAL:
MUNICIPIO:

TELEFONO COMERCIAL 1:
CORREO ELECTRONICO:

DIR. NOTIFICACION JUDICIAL:
MUNICIPIO:
TELEFONO NOTIFICACION 1:

Carrera 74 48 37 LC 253

MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

4482230
contabilidad@galileoinstruments.com.co

Carrera T S ARES S S G B
MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
4482230

** En la Cémara estamos comprometidos con el medio ambiente. Este documento ha sido impreso en papel ecolégico **
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B} Consultoria, asesoria y acompafamiento en sexvicios relacionados con
la ingenieria - arrendamiento de bienes muebles para el sector de la
ingenieria.

c) Disefio de planos, administracién de bases de datos v manejo de
sistemas de navegacidn satelital.

d} Reparacién y calibracién de instrumentos topograficos

En desarrollo del objeto social la sociedad y sus representantes legales
velardn por la conservacidn, incremento y administracién del patrimonio
social en beneficio de la compafiia y de los asociados, para lo cual
pédrd el gerente en representacidén de la compafiia ejecutar y ejercer
todos los actos, contratos y derechos relacionades directamente con el
objeto social, quedando expresamente facultade para adguirir y enajenar
los bienes muebles e inmuebles de la sociedad.

CAPITAL
QUE EL CAPITAL DE LA SOCIEDAD ES: NRO. ACCIONES  VALOR NOMINAL
AUTORIZADO $200.000.000, 00
SUSCRITO $200.000.,000, 00 200.000 $1.000,00
PAGADO $200.000.000, 00 200.000 $1.000,00

ORGANOS DE ADMINISTRACION Y DIRECCION

REPRESENTACION LEGAL. GERENCIA el uso de la razdédn social de la compafiia
¥ su representacidn . legal vy administrativa estaran a carge del un
gerente con su respectivo suplente quien remplazard al Gerente en sus
facultades absolutas, temporales o© accidentales con las mismas
facultades y atribuciones de éste. En el gerente delegan los socios la
persconeria de la empresa y su administracidén con las més amplias
facultades dispositivas y administrativas.

NOMBRAMIENTOS

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL YENNY PACLA PEREZ 1.019.015.05%0
PRINCIPAL ROPRIGUEZ

DESIGNACION

Por Acta numero 7 del 29 de octubre de 2015; de la Asamblea de
Accicnistas, registrado(a) en esta Cémara el 11 de nov1embre de 2015, en
el libro 9, bajo el numeroc 33248.

** En lg Chimora estamos comprometidos con ef media ambiente. Este documento ho sido imprese en papefecofég:‘co **







NIGILADA MINEDUCACION

% /dOMBRCIO DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA up t € o d u .
L ADBb-GENERADO A TRAVES DE TAQUILLAS

o ol

GALILEO INSTRUMENTS S.A.S. il s Lo snedd
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CODIGO DE VERIFICACION: bdjfbWlhjKjTPjpf

REPRESENTANTE LEGAL MARIA ISABEL CEBALLOS 1.094.926.604
SUPLENTE MORALES
DESIGNACION

Por Acta numero 5 del 27 de agosto de 2016, de 1la Asamblea de
Accionistas, registrado(a) en esta Camara el 5 de septiembre de 2016, en
el librec 9, bajo el numero 20239.

FUNCIONES. Ademas de 1los actos de disposicién y administracidn
concernientes al giro ordinario de las operaCLOnes de la sociedad, son
atribuciones del gerente:

1. Representar legalmente a la sociedad y celebrar toda clase de actos o
contratos sin limite de cuantia.

(R

Ejecutar las decisiones y ordenes de los accionistas.

3. Custodiar los bienes.

4. Informar cada seis (6) meses a los accionistas acerca de los negocios
ejecutados y a ejecutarse.

5. Rendir los informes respectivos y presentar los balances anuales
correspondientes.

6. constituir apoderados o mandatarios que representen a la sociedad
judicial administrativa o extrajudicialmente.

7. nombrar Yy remover los empleados de 1la sociedad y fijarle su
remuneracién.

REVISORIA FISCAL

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISORA FISCAL MABEL ANDREA HINESTROZA 43.256.765
GAMBOA ]

DESIGNACION

Por Acta numero 06 del 2 de abril de 2015, de 1la Asamblea de
Accionistas, registrado(a) en esta Camara el 29 de septiembre de 2015,
en el libro 9, bajo el nuamero 30497

ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

QUE A NOMBRE DE LA SOCIEDAD FIGURA MATRICULADO EN ESTA CAMARA DE
COMERCIC, EL SIGUIENTE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, SUCURSAL O AGENCIA.

Certlflcado Existencia y Representaciodn CAMARA DE COMERCIO"

g

*¥ En Ja Cémara estamos comprometidos con el medio ambiente. Este documento ha sido impreso en papel ecoldgico **
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NOMBRE : GALILEQO INSTRUMENTS S.A.S.
MATRICULA NO: 21-501931-02

CATEGORIA: Establecimiento-Principal
DIRECCION: Carrera 14448 .37 1C1253
MUNICIPIO: MEDELLfN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
ULTIMO ANO RENOVADO: , 2017

FECHA DE RENOVACION MATRICULA: 2017/03/31

ACTIVIDAD COMERCIAL:

4652: Comercio al por mayor de equipo, partes y piezas electrénicos y
de telecomunicaciones

4659: Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo
41 0 28

71107 Actividades de arguitectura e ingenieria y otras actividades
conexas de consultoria técnica

TI30 Alquiler vy arrendamiento de otros tipos de maquinaria, eguipo y

bienes tangibles n.c.p.

LA INFORMACION COMPLETA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, ASI coMO
LAS MEDIDAS CAUTELARES Y GRAVAMENES QUE RECAEN SOBRE ESTOS, SE ENCUENTRA!
EN EL RESPECTIVO CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL, EL CUAL DEBERA
|/SOLICITARSE DE MANERA INDEPENDIENTE.

SE RECOMIENDA VERIFICAR EL PORTAL WWW.GARANTIASMOBILIARIAS.COM.CO DONDE
PUEDEN CBRAR INSCRIPCICNES ADICIONALES RELATIVAS A GARANTIAS

MOBILIARIAS, CONTRATOS QUE GARANTICEN OBLIGACIONES O LIMITACIONES DE LA
PROPIEDAD.

INFORMACION COMPLEMENTARIA
CERTIEICA

Que en la CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA, no aparece
inscripcidén posterior a la® anteriormente mencionada, de documentos
referentes a reforma, disolucién, liquidacién o nombramiento de
representantes legales de la expresada entidad.

Los actos de inscripcién aqui certificados quedan en firme diez (10)
dias habiles después de la fecha de su notificacidén, siempre que los
mismos no hayan sido objeto de los recursos, en los términos y en la
oportunidad establecidas en los articulos 74 y 76 del Cdbdigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segin lo dispuesto en

_** En la Cdmara estamos comprometidos con el medio ambiente. Este documento ha sido impreso en papel ecolégico **
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la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecé&nica que es
una representacién grafica de la firma del Secretario de la Camara de
Comercioc de Medellin para Antioquia, como 1la firma digital y la
respectiva estampa cronoldgica, las cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expididé el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo con la certeza de que fue expedido por la Cémara de Comercio
de Medellin para Antioguia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar - el certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4)
veces durante 60 dias calendario contados a partir del momento de su
expedicibén, ingresando a www.certificadoscamara.com y digitando el
cbédigo de verificacidén gue se encuentra en el encabezado del presente
documento. El1 certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cémara.

Owt

SANDRA MILENA MONTES PALACIO
DIRECTORA DE REGISTROS PUBLICOS

UPILC MARA [DE /JOMBRCIO DE MEDELLIN PARA ANTIQQUIA u p t ( edu.do

** En la Cdmara estamos comprometidos con el medio ambiente. Este documento ha sido impreso en papel ecclégico **
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Para los pe'—zodos comprendidos entre el Jl de Enero’ y el 31 de Dic
2 (Valores expresados en pesos Colombianos)

v 4 : _ ACTIVO
ACTIVO . : DIC 31/2016 DIC 31/2015
DISPONIBLE, - o e IR T R T R ey e e 095,
CAJA GEWERAL ' 1,420,000 13,768,
EANGOSt - s v T TR S R SR RO LY T R 1) g _ 303,307,
. CUENTA CORRIENTE ‘ e . : :

CUENTAS DE AHORROS : 324,318,438 303,307,
CUENTAS POR_COBRAR y §5. " 654,929,324| | 461,874, .
Clientey 470,875,000 443,025,
Cuentes Corrientes Comerclals 21,000,000 7,500,
Anticipos y Avances 151,554,324 11,348,
Promesas compra venta 11, 500,000 :
UNVERSIONES -+ . . - > B : : st R e ) . 210,
Inversiones Temporales » 210,137 210,
{LHVENTARIOS ¥ 1 .+ 170,428,500] . | - 12B,096,!
Inventarios 170,428,500 . 128,096,
BOTAL ACTIVO CORRIENTE .. . oo~ -+ v - o n T 101830305,399] o [ -- - — 907,257t
EII“J MO CORRIENTE ' 1~ - B e T e < .+ .* 133;818,757]  © .. 136,916,

- PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIFQ | . 160,481,987| [ 158,881, "
Terrano { 14,000,000 % 14,000,1
Construcciones y Edificaciones 112,762,750 112,762,
Maquinaria y Equipo 15,135,500 15,135, !
Equipos de Oficina ' - 9,587, 885 9,587,1
Equipo ce Computo 8,995,852 i 7,395,
Deprecizcién Acumulada ~-26,663,230]| I -21,965,¢

VALSRTEACToNRR L e e st e e e e e ] e e T has ga0 00| s Al T T 4.700.¢
Conatrucciones y Edificaciones é 4,200,000 4,200,
FOTATBEL RGTIVO 7y o oo o (e o 1,280,325 156 e 71,048,374

Las revalaciones a los Estados Flpancieros son parte integrante de los mismos

[ 36408
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2 Universidad Pedagopica v RESOLUCIEN 3910 DE 2015 MEN / 6 ANDS y

Tecnoldgica de Colombia

| R GALILEO INSTRUMENTS S.A.S
Foy _ _ : ) NIT: 900.393.949-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA °

Para los periodos comprendidos entre el 01 de Enero y el 31 de E

.

{Valores expresados en pesos Colombianos)

PASIVO
DIC 31/2016 DIC 31/2015
PASIVO CORRIENTE ; P 223,288,550 | 154,877,843
OBLIGACIONES FINANCIERAS | 39,896,000 | 63,444,000]
Bancos Nacionales 39,896,000 63,444,000 -
Sobregiros Bancarios 0 0
CUENTAS POR PAGAR oy | 183,392,550] | 91,433,843
Costos y Gastos x Pagar 0 ; 0
Retenciones y Aportes de Nomina > 0 4,152,900
Obligaciones Laborares 2,502, 000 20,071,172
Provision Prestaciones Sociales 0 0
Acreedores Varios - 157,125,150 57,242, T11
Impuestos Gravamenes y Tasas 23,765,400 8,967,000
PASIVO NO CORRIENTE . : 70,000,000 158,924,054
Ingresos recibidos para Terceros - 70,000,000 112,992,373
Otros Pasivos -Acreedores Varios . 4] 45,931, 681

TOTAL DEL PASIVOS . 293,288,550 313,801,897

PATRIMONTIO.

J”ﬁ\f

g y 3 DIC 31/2016 DIC 31/2015

Capital suscrito y pagade 200,000,000 200,000,000
Revalorizacion del Patrimonio 3 65,859,114 65,859,114
Reservas Legales 60, 575, 635 60,575, 635
Ejercicios. Anteriores 408,137,428 184,928, 689
Utilidad del Ejercicio 261,464,429 223,208,740

. o i i % o
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¥IGIL'ADA MINEDUGCACION

=¢ f—f: ; : t(:@ ACREDITACION INSTITUCIONAL . . ;
2 - DEALTA CALIDAD P SERESTTAE R T [ W TR T M
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“)“-P ‘L_‘" T;:F;'("'E:;uj:u du(ﬁ]‘(‘lnl;};l:l: REsOLUCION 3910 DE 2015 MEN / 6 Afios 3 :

Fag g™ . *

GALILEO INSTRUMENTS S.A.S
NIT: 900.393:949-4
- : ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Para los periodos comprendidos entre el 0l de Enero y el 31 de D
: (Valores expresados en [;esos Colombianos)

PASIVO
. 0
-0 0
' TOTAL DEL PATRIMONIO | . 996,036,606 | 734,572,178|
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO S 3 1,289,325,156] | 1,048,374,075]

Las revelaciones a los Estados Financieros son parte integrante de los mismo

Yenny Paola Parez Rodriguez Yined Miranda Chalarca

Representante Legal Contadora
T.P.200259-T

Mabel Hinestroza Gambosa
Revisor Fiscal
T.P.135655-T

P aesns
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VIGILADA MINEDUCACION

ACREDITACION INSTITUCIONAL

th)tﬁ '
M U CAMPUS

DEALTACALIDAD | WWWwW.uptc.edu.co
Universidad Pedagdgica y

RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN / 6 AROS
Teenoldgica de Colombia GAL

ILEQ INSTRUMENTS S.A.S =

HIT: 900.393.949-4
ESTADD DE RESULYADO INTEGRAL
PARA LOS PERIODOS COMPREMDIDOS ENTHE (1 CE Enero Y el 31 de Dicissbra del 2016

[Valores expresados en pescs Coloabiancs)

DIC 31/20116 DIC 31/2015 VARIAC 10N
ABSOLUTA RELATIVA
THGRESOS CPERACICMALXS L nmsedae] [T S e a) 102,881, 53¢ -04
Ingrssuw Jperacicnales 1,560,997, 9t 2, 149,689,002 ~19€,731,27 L0
CLavalucion &rn Ventas Ereat L P i -11,827, 567 18,415,420 =47
Coste de Veatas -£54, 68T, 71945 -§94. 182,208 I, 20K, 2% 434
TOTAL INGRESOS [ igenare ] [ Tiia s 192,831,080 -gs
¥alos. u ot
] o
GASTUS DE OFERACION b3 12,814,953 -
Bastes de huministzacion, 830,817 519,271, 1% 9,619,102 [}
vensay 1.6 000 120, 191,073 £1.795,1M o=
Daveraus LSE7, 510 117,188,844 -87,559,31¢ 20
0 [
UTILIDAD OFERACTOMAL jr06%, 033} TIRITRIT) 80,076,121 “1ty
a s
INCRESOS WO UPERACIOMALES [ 17,043 [ 30,948, 823] 12,308, 402 e
Intereses Ahores ] L a n
otees Ingresns 19,243,121 30,940,523 =iE, 305, 40 1%
for locaparc)daces 1 o o 0 LIV
Danaciones : 0 R W O
Aruste al Feso ] n 1) R BIVC
D i
B b
SAITOS MO OPERACTOMALES BT ey 6,318,012 -1t
Gastos Frasncieros 6i, 065, 87¢ 0,515, 196 1,338,764 %
imguestus Asumyidos [ [ o Raviar
Gastu lulerss 20,500, 010 €.377, 0 P
Intezeaen pur mora e o ®riviar
n r o, D1V
L f (%
Ajusie a4l pesc Q ] dulvra
EXCEOKNTE  DEL BJXRCICIO 3, H54, 997 -1t
- G
Manos : Gte, Impuasto de Rants Tiseai 2015 a & #,01vr00
Q g
UTILIEAD DEL EJERCICIO 50,854,927 - 15
'] o
[ ar
EXCENENTE ANTES OE IMPFUESTCS 402 252,568 S8, 854, 90T ai
v ot
"rovisicn pafa Impuesty de Penta 264 15,302,278 o
Provision Cree y Sobretasaz 5,296,342 o
a oy
WETO DEL 33,255, €59 =15

% Noeye =

Tenny Pasla Pures M.r.iu-n
Repieswntanie Legal

Habal Hinestruza Gamiica
devisor Fiscsl
T oP.LASESL-T

lNVESTIC A(J&IIHC\?% e

Las revelacianes s 1o Estadss Fibiaclesss sen PArte ntegrante d¢ Yns misnes

LH'{CH

Tined Maranda Chelesrze
Upatanars
T.P i0ulLe-T

Avenida Central del Norte
PBX 7405626 Tunja

P as40s



s

¢ § ot N e RN e L e *
i ol bl b 35

| i it . i R

1
|

. 4

Bt

L iR =S : £y A | g L s Py i i, R e S e g L




&

IINVESTIGA

= Universidad Pedugogica y

Tecnologjea de Colombia

L

ACREDITACION INSTITUCIONAL

- DEALTA CALIDAD

MULTTCAMPU

RESOLUCIKNIRI0 DE 2015 MEN / 6 ARDS

Provisien Cree y Sobretaszs

EXCDENTE WETO DEL EJERCICIO

Lal revelaciones a los Zstados Financieros son parte in:cgrante de los mismos

|

GALILEO INSTRUMENTS S.A.S
NIT: 900.393.949-4

VIGILADA

MINEDUCAC|ON

WWW.uptc.

: _ ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
PARA LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE 0l DE Enezxo y el 31 de Diciembre de
{ano:as ‘expresados en pesos Colombianos)

edu‘,

‘36,20 gITGTI

- 2

30,905, BZSI

261,464,429

Yaenny Pacla Peres Rodriguer
Representante Legal

Habel Hinestroza SGamboa

Revisor Fiscal
T.P.135655-T

EST](LA(]()“J
CONOCIMIENTO

Avenida Central del Norte

DE PAZ

PBX 7405626 Tunja

WCA

— 223,208,740

e e

Yined Miranda Chlllrca
Contadora
T.P.200259-T

hll

) (%)

-

P 36406
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ACREDITACION INSTITUCIONAL

. DE ALTA CALIDAD
MULTI1ICAMPEUS

REsoLUCIGN 3910 oe 2015 MEN / 6 AROS

'Upt_cf

sidad Pedapdgica y
Tecnologica de Colombia

GALILEQ INSTRUMENTS S.A.S5 .

.

NIT: 500.393.945-4

VIGILADA

MINEDUCAGCION

Wow Wi,

ESTADO PE FLUJO DE EFECTIVO RETO . METODO INDIRECTO
PARA LOos SBRIODOS COMPRENDIDOS ENTRE (1 DE Enero y el 31 ¢le Diciembre del 2016
© {Valores expresados en pesos Colombiancs)

CON’CEP“I‘O

ACTIVI

ES _DE O T . : MR

Exedentes o perdidas del eje—ciclo
Exedentes del ejercicio anterior
Inventarios

Provicion cartera por venta de bisnes
Deudoces

Antlclpos de impuestos

Cuentas por cobrar a a=pleados
impuestos gravamenes

Cuentas por pagar

Otros pasivos

it S R R n AU S B PECTIVTRAD B APERACTON

VARIACION
DIC- 31/2016

~261, 464,429
-408,137,428
170, 428, 500

654,929,324
0

0
-23, 165,400
-159,627.150
~18,000, 000
157, 636,583)

Ingresos por cobrar

| VARIACION
DIC 31/2015

-223,208,740
-184, 928,669
128,096,029

0
461,874,374

o
-9,967,000
~127,3%8, 524
-112,9%2,373

68,524,923}

0 0

fondo de liquidez 0 (1]
Inverclones permanentes 0 o
Propledad Planta y equipo 160,481,987 158,881, 987
Depreclacion acumulada -26,683,230 =21,963, 000
Fondos de inverciones 4] : 0
[EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIOADES DE_INVERZION .. | 133,818,757] [ 1136,916,%87|

* 71 L ST | -

Obligacionas Financieras - i -39,896,000 -63,444,000
Aportes soclales 2 0
Reservas . 2 0
-39,866,000] | ~83, 444,000

3 0

EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE 20i6 =3,713,826 4,948, 064
EFECTIVO AL:31 DE DICIEMBRE 2015 325,738,433 317,076, 547

Las reve'-tiones a los Estados Financieros son parte integrante de los mismes

Pl

Yanny Pacla Peraz R
Rep:eaentan:e‘Luqnl

Mabel Andrea Hinesuroza G
Revisor Fiscal TP 135655-T

IPJ\45511(J%UC1()F¢
DCIMIENTO DE PAZ

u. p't o

B STV T o

Avenida Cenfral del Norte
PBX 7405626 Tunja

Contadora
T.P.200259~T

Tinad Marisss MirandaChalarca

P 3s406






= S P % e

s e Wt
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!

AMPUS

¢ Uptc

= Universidad Peda

i

REsoLUCION 3810 DE 2018 MEN / B AROS

T ¥ & Tecnoldgica de Colombia

e GALILEO INSTRUMENTS S.A.§ \
i . NIT: 900.393.849-4
7 . ] ESTADD DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO INDIVIDUAL

w w

NVIGILADA

MINEDUCACION

uptc.e

PARA LOS PERIOD0OS COMPRENDIDOS ZNTRE 01 DE Enero y el 31 de Diciembre del 2016
{Valores exprasados an pesos Colombianos)

CONCEPTO DIC 31/2015 npisMINucion [ AurEwTO. I DIC 31/2016 .
: St b S T
Capital Social 200, 000, 000 [] ° 100,000,000
% 0 0 ot
] o ] .
TOTAL CAPITAL BOCIAL | 200,000, 000] [ ‘o) [ 200,000,000
- [
' ' (]
AT N TR A TP Vel - | v
Reserva de proteccion | BT RO T P ) MR °
. [}
EO AR REERTAS — 0T Y —— 0 COEEY
: ; 0
I
Fondos deamortizacion aportes L o a 0
3 Tondos de revaloriencion de aportas [ 0 0 0
Rasacvas Lo CELL 0 0
Fondes aspeciales ] ° ] (1]
Fondas saciales de capizalizscion ¢ o o (1]
Fondos ¢4 lpvercionus L] o (] 0
Fondos Pro T r 4 jescutar % [ o (] <]
[TorAL _rowoos E:‘ ﬁ’;ﬁ;ﬁ’gﬁn ESFECITICA I s | o} B o
> o
Q
ALORIBAC TOMZE, o Sl B | ° 2
: 7St T ) o (e [Era o
Suparavil de valoziracion €3, 14 o 0 €5, 839, 114
S ORI T8 (R AT T o ; o o
. - ¢ ) 0
- 3 408,137,425 o a 669 501 457
Resultado de Ejercicios k 184,928 §8§ 0 . ™ 408 137 428]
Excadenta Ruto dal ¢jerciclo 223,204 740 o |__:261,464,479]
Pérdide del Ejercicio e -] o . (1]
Pirdidss de Ejerciclos Anteriores a o @ ] -
Excedente do Ejercicio Antericres L o L]
TR A T3 v T 5 TR G rrosspen.aved (TR TS5 X DL T) c 8 [-css.601.857)
g s [ 73u.59z,178] [ 7] [ — o] [ _536,036.608]

Las revelaciones & los Estados

Financisros soh parte integrante e las aizmos

q_;-fc,l—\

Yenny Pacla Pars: Radrigues
Rapresantante Legal

ADE] FHITsaurens Shem e
Revisora Fiscal
T.P.1355655-T

(JINVESTIGACION
b CONOC

IMIENTO DE PAZ

Timad Miranda Chalarcs
Contadoza
Y.P.200389-7

Avenida Central del Norte
PBX 7405626 Tunja
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